附件1
2025年高素质农民培育项目区级常规班计划表
	序号
	培育类型
	培育主题
	培育对象
	培训内容
	培训人数
	计划培训时间
	资金（万元）

	1
	新农创
	新产业新业态
带头人培育
	青年乡村合伙人、农村青年致富带头人、青年家庭农场经营者、农村合作社带头人、返乡创业大学生、返乡农民工、退役军人等青年群体
	围绕农村一二、三产业融合发展和乡村新产业、新业态人才需求，突出“农业+”新产业，全面提升带头人专业技能与综合素质。青年带头人培训班需联合区团委开展。
	50
	11-12月
	19

	2
	新农商
	新产业新业态
带头人培育
	新型农业经营主体
	围绕智慧农业技术装备、数字化管理、农产品品牌建设，突出农业生产经营数字化管理和服务、智慧农业技术装备应用和农产品品牌打造等内容。
	80
	11-12月
	30.4

	3
	新农服
	文明乡风建设
素养提升
	乡村治理从业人员和新型农业社会化服务主体等
	围绕乡村建设、乡村治理、乡村发展对各类人才需求，开展乡村建设治理人才培育。
	50
	11-12月
	19
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